
 
0 

  

Základní škola Janov, okres Svitavy 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021/2022 



OBSAH: 

Část I. ............................................................................................................................................................. 3 

Základní údaje o škole ................................................................................................................................... 3 

Část II. ............................................................................................................................................................ 5 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY .................................................................................................................... 5 

Část III. ........................................................................................................................................................... 6 

VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................................................................. 6 

PROJEKTY A SPOLUPRÁCE ............................................................................................................................. 7 

Část V. ............................................................................................................................................................ 8 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ............................................................................................... 8 

Část VI. ........................................................................................................................................................... 8 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI .......................................................................................... 8 

Část VII ........................................................................................................................................................... 9 

ROK VE ŠKOLE ................................................................................................................................................ 9 

Část VIII. ....................................................................................................................................................... 18 

ROK VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ............................................................................................................................. 18 

Část IX. ......................................................................................................................................................... 22 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ................................ 22 

Část X. .......................................................................................................................................................... 22 

ZKVALITŇOVÁNÍ ŠKOLNÍCH PROSTOR ........................................................................................................ 22 

Část XI .......................................................................................................................................................... 23 

ZÁVĚR .......................................................................................................................................................... 23 

 



 
3 

Část I. 

Základní údaje o škole 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA JANOV, OKRES SVITAVY 

Sídlo a kontaktní adresa: 

Janov 17, 56955 Janov 

Telefon: 

461639205 

E-mail: 

skola@skolajanov.cz 

Webové stránky: 

www.zsjanov-sy.cz 

IČO: 

75015765 

REDIZO: 

600100332 

Číslo účtu: 

181417744/0300 

Zřizovatel školy: 

Obecní úřad Janov 

Statutární zástupce:  

Mgr.,Bc. Magdalena Lenochová 

Ředitelka: 

Mgr.,Bc. Magdalena Lenochová 

Seznam zařízení: 

základní škola ( IZO 002506319) 

školní družina (IZO 117800180) 

školní jídelna (IZO 002890143) 

Obor vzdělávání: 

79-01-C/01 Základní škola, denní forma vzdělávání 

Členové školské rady: 

Věra Pechancová, Blanka Jánová, Olga Dymáková 

Školní vzdělávací program: 

„Komunikativní škola“ 

 



  

POČTY ŽÁKŮ 

Ročník Počet žáků Dívky Chlapci 

1., 3. 8,5 2,1 6,4 

2. 11 8 4 

4.,5. 6,5 3,4 3,1 
 

ZAŘÍZENÍ ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ 

 POČET STRÁVNÍKŮ  

Kapacita  Žáci Zaměstnanci 

Školní jídelna 35 8 42 

Školní jídelna- 

výdejna 

48 7 55 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

 Počet oddělení Počet žáků Počet 

vychovatelů 

Kapacita 

Školní družina 1 22 1 30 

  



 
 

UČEBNÍ PLAN PRO 1. STUPEŇ   

        
Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory     I. stupeň           

    1 2 3 4 5    ZŠ   RVP dispon 

 Jazyka a 
Český jazyk a 

literatura 9 9 8 8 8 41 33 8 

 jazyková komunikace Anglický jazyk   1 3 3 3 10 9 1 

Metematika a její aplikace Matematika 4 5 5 5 5 24 20 4 

Informační a komunikační                    

technologie Informatika         1 1 1 0 

Člověk a jeho svět Prvouka 2 2 3      7     

  Vlastivěda       2  2  4     

  Přírodověda       1  1  2     

              12 1 

Umění a kultura Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 5 0 

  
Výtvarná 
výchova 1 1 2 2 2 9 7 2 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 5 0 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 10 0 

    20 22 25 25 26 118  102  16 

        118   

 

 

Část II. 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

Ve škole působí 4 pedagogičtí pracovníci, 1 vychovatelka školní družiny. 

O provoz školy a školní jídelny se starají 3 nepedagogičtí pracovníci. 

VEDENÍ ŠKOLY: 

Mgr.,Bc. Magdalena Lenochová  

1. STUPEŇ ZŠ: 

Mgr. Magdalena Lenochová, Mgr. Věra Pechancová, Mgr. Růžena Smolenová, Mgr., Mgr. Marie Víšková, 

Anna Rejmanová (zástup za mateřskou dovolenou Marie Víškové). 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA: 



Mgr. Jaroslava Štursová 

ŠKOLNÍ JÍDELNA 

Blanka Jánová, Helena Marielov 

ÚKLID A ÚDRŽBA ŠKOLNÍCH PROSTOR 

Olga Dymáková 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Škola podporuje doplnění potřebné odborné kvalifikace i další vzdělávání pedagogických pracovníků 

(DVPP). 

Uvádíme seznam absolvovaných: 

Čtenářská gramotnost ZŠ T.G. Masaryka ve Svitavách , celoroční školení (Mgr. Pechancová, Mgr.,Mgr. 

Víšková) v rozsahu 50 hodin. 

Rozvoj Polytechnického vzdělávání robotika. (Mgr. Mgr. Víšková, Mgr. Lenochová) 

Praktické náměty na hodnocení a sebehodnocení žáků,  webinář (Mgr. Lenochová) 

Čtením a psaním ke kritickému myšlení, ochutnávka s beletristickými texty, webinář. (Mgr. Smolenová) 

Nastartujte cestu ven, učíme se venku, (Mgr. Smolenová) 

Část III. 

VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

 CELKOVÝ 

PROSPĚCH 

Třída Ročník Třídní učitel Celkem Chlapci Dívky PV P N 

1. 1.,3. Mgr. Věra Pechancová 8,5 6,4 2,1 8,3 0,2 0 

2. 2. Mgr.Růžena Smolenová 11 3 8 11 0 0 

3. 4.,5. Mgr.Marie Víšková/ 

Mgr.Anna Dostálová 

6,5 3,1 3,4 4,5 2,0 0 

CELKEM 35 17 18 31 4 0 

 

  



POČET ABSOLVENTŮ ZŠ 

Základní škola měla ve školním roce 2021/2022 pět absolventů. Všichni tito absolventi úspěšně přestoupili 

na 1. ZŠ Zámeckou v Litomyšli. 

V závěru školního roku přibyl jeden žák. 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE DO ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Součástí přijetí žáka do 1. třídy je prokázání školní zralosti dítěte a pohovor s rodiči. Zápis do ZŠ Janov se 

uskutečnil 15. 4. 2022. Zápisu předcházelo hravé odpoledne, kde se budoucí předškoláci seznamovali 

s novým prostředím školy a zaměstnanci školy. Samotného zápisu se zúčastnilo 13 předškoláků. V tomto 

počtu byl zahrnut pouze jeden odklad povinné školní docházky.  

 

PROJEKTY A SPOLUPRÁCE 

BOVYS projekt ovoce do škol Evropské Unie, jehož cílem je dvakrát týdně přispět k trvalému zvýšení 
spotřeby ovoce a zeleniny u dětí.  

  

PROJEKT EU KREATIVNÍ ROZVOJ 

V roce 2021/22 stále pokračujeme v projektu Šablony III. Předpokládané ukončení je 30. 09. 2022. Touto dotací 

jsme získali novou interaktivní tabuli Smart. Dále jsme mohli čerpat školní asistenci pro dvě učitelky 1. stupně. 

Součástí dotačního programu byl doučovací blok pro žáky s ohroženou úspěšností. Také třináct projektových 

setkání realizovaných ve škole s různými odborníky. Díky tomuto programu navštívil naší školu lékař, spisovatelka, 

chovatel zvěře, atd. 

RECYKLOHRANNÍ 

Cílem projektu je prohloubit znalost žáků a studentů v oblasti třídění a recyklace odpadů a umožnit jim 

osobní zkušenost se zpětným odběrem baterií a použitých drobných elektrozařízení. Nad projektem 

převzalo záštitu MŠMT České republiky a je spolufinancován společnostmi, které se v České republice 

specializují na zpětný odběr a recyklaci. Naši žáci se zapojili do soutěže „Věnuj mobil a pojeď do ZOO“. 

Za všechny aktivity naše škola získala možnost nákupu v hodnotě 1 000,- v obchodním řetězci Kaufland. 

 

 



PROJEKT KE DNI ZEMĚ: UKLIĎME ČESKO 

Během tohoto školního roku se nám podařilo tuto aktivitu uspořádat. Celý projektový den byl veden, jako 

skupinová projektová práce zaměřená na práci na stanovištích. Skupiny představovaly jednotlivé druhy 

tříděných odpadů. Z dostupného materiálu děti identifikovaly „své“ odpady, třídily a správně předávaly 

druhým skupinám. Žáci si také připomněli, jak se bezpečně a prospěšně chovat v přírodě, jak dál efektivně 

využít třídění a co se musí udělat, aby z vytříděného odpadu vznikla recyklovaná věc. V rámci tématu 

recyklace sestavovaly pokračování příběhu vybraného kusu odpadu.   

 

Část V. 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

Prevence sociálně patologických jevů se opírá o vypracovaný Minimální preventivní program. Pravidelně 

monitorujeme klima ve třídách a v souladu s výsledky zaměřujeme cílené působení pedagogických 

pracovníků. Naši školu opakovaně navštívily na pozvání pracovnice PPP Ústí nad Orlicí.  Tyto odbornice 

realizovaly program nazvaný ,, Před lavicí, za lavicí.“ Pracovaly s třídním kolektivem v 1. a 3. ročníku a 

následně i v 2. ročníku. Vše bylo uzavřeno konzultací s pracovnicemi PPP. Vzájemná spolupráce byla 

přínosná. 

 

Část VI. 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE ŠKOLY S ECOLE LA COLOMBIERE,CHALON SUR SAONE 

Škola v předchozích rocích aktivně rozvíjela mezinárodní spolupráci se školou z Francie, z městečka 

nedaleko Dijonu. Děti si psaly o sobě, o svých rodinách, škole a svých zemích. Dopisy si zasílaly poštou. 

V období Vánoc se vzájemně i obdarovali balíčky. 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ – žáci základní školy pravidelně zajišťují program pod vedením paní učitelky V. 

Pechancové. 

RECYKLOHRANÍ  - ekologické aktivity pořádané naší školou. 



VÁNOČNÍ PŘEDSTAVENÍ DĚTÍ – v kostele sv. Jakuba a Filipa v Janově. Děti dramatizací přehrály živý 

vánoční příběh. Celé představení bylo nahráno a zveřejněno na Youtube. 

SOUTĚŽ DRUŽSTEV VE ŠTAFETOVÉM BĚHU - soutěžní dopoledne nejlepších běžců v Litomyšli. 

         

 

Část VII 

ROK VE ŠKOLE 

Zahájení školního roku proběhlo jako obvykle za účasti pana starosty Luboše Jiskry.  Všichni žáci první třídy 

obdrželi na slavnostním zahájení finanční dar naší obce. Krátkému slavnostnímu shromáždění 

předcházelo testování všech žáků ve třídách. Týkalo se i nových prvňáčků. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

T – MOBILE OLYMPIJSKÝ BĚH. 

První měsíc školního roku jsme dětem zpestřili sportovní aktivitou. Připomenutím letních olympijských 

her v Tokiu. Projektový den začal vyjádřením olympijských myšlenek ve třídách, následoval běh v přírodě 

a na předem vybraném místě jsme uspořádali olympijský běh. Všichni se zúčastnili, nejlepší zvítězili a 

získali drobné ceny.  

 

 

 

 

 

EXKURZE SEBRANICE – OD ZRNÍČKA PO PECEN CHLEBA 



Akce Spolku archaických nadšenců o všem, co předcházelo v minulosti upečení naší základní potraviny. 

Děti si navíc aktivně vše vyzkoušely a prožily. Prohlédly si zachovalou starou budovu bývalého zájezdního 

 hostince, majitelka nás provedla a poutavě vypravovala o dovednostech našich předků.

 

 DEN ČESKÉ STÁTNOSTI: 

Díky připomenutím osobnosti knížete Václava při projektovém dni Sv. Václava jsme mohli zažít pěší výlet 

ke klášteru Mendryka. Cílem byla kaple, kde jsou krásné vitráže světců, včetně sv. Václava a jeho babičky 

sv. Ludmily. Cestou jsme plnili různé úkoly, například na téma recyklace odpadu, ochrany přírody. Děti se 

seznámily se sestrou Romanou, která vedla kroužek náboženství při škole. 

SPOLUPRÁCE SE ŠKOLOU NA SLOVENSKU 

Děti vyráběly čtenářské záložky na téma své oblíbené knihy. Každý se zapojil, výměnou dostal záložku ze 

Slovenska. 

DOUČOVÁNÍ ŽÁKŮ 

Škola byla zapojena do aktivit Národního plánu obnovy. Čerpala prostředky na zajištění individuálního 

doučování žáků.  

 

 

 

 

 

 

PODMOŘSKÝ SVĚT – 3D KINO 

Tato projekce byla určena pro celý 1. stupeň. 



 

HALLOWENSKÝ PROJEKTOVÝ DEN 

Pro děti byly nachystány hodiny plné Hallowenských aktivit. 

PŘÍRODOVĚDNÁ SOUTĚŽ V POZNÁVÁNÍ PŘÍRODNIN 

V blízkosti školy pro děti byly připraveny mnohé stanovišťe, kde poznávaly živočichy i rostliny. 

 

 

 

 

 

VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ 



Pro rodiče byla uspořádáno vánoční vystoupení v kostele Sv. Jakuba a Filipa v Janově. Covidová opatření 

zapříčinila, že jsme tuto aktivitu zprostředkovali na YouTube.

 
LYŽAŘSKÝ KURZ 

Proběhl jen jednou z původně deseti plánovaných výukových hodin. Důvodem byl nedostatek sněhových 

podmínek. 

PLAVECKÝ VÝCVIK 

V měsíci únor jsme zahájili dvouměsíční výuku plavání všech ročníků. Výuka probíhala v plaveckém bazénu 

v Litomyšli. 

 

 

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 



Pro budoucí předškoláky bylo zorganizováno odpoledne plné úkolů. Rodiče si mohli ověřit, zda jsou jejich 

předškoláci připraveni na vstup do 1. třídy. 

UMÍSTĚNÍ V SOUTĚŽÍCH 

MATEMATICKÝ CVRČEK A KLOKAN 

Vybrané ročníky se zúčastnily připraveného testování.  

 

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ A KRAJSKÉ, ÚSTŘEDNÍ KOLO NA DECHOVÉ NÁSTROJE 

Úspěšná ocenění pro dvě žákyně 4. a 5. ročníku. Gratulujeme. 

 

 

TESTOVÁNÍ ŽÁKŮ SPOLEČNOSTÍ KALIBRO 



Ve školním roce proběhlo dotazníkové testování, jehož cílem bylo získat podklady k sebehodnocení školy. 

Dotazníkové šetření se dotklo dvou oblastí. První oblastí bylo zjištění úspěšnosti žáků v dosahování 

získaných znalostí, druhou částí byl monitoring spokojenosti žáků, rodičů, personálu školy. Bohužel jsme 

nezískali dostatečné množství vypracovaných dotazníků. Proto výsledné hodnoty nebyly plnohodnotné. 

ŠTAFETOVÝ POHÁR V LITOMYŠLI 

Každoročně se tento pohár pořádá v Litomyšli. Letos se žáci zúčastnili poprvé. Pro mnohé  se jednalo o 

první zkušenost závodu štafet. Umístění školy bylo na 6 místě. 

UKLIĎME ČESKO  

Jelikož bychom rádi podporovali zodpovědný přístup našich žáků k přírodě, tak i tento rok proběhla 

celorepubliková aktivita i v našem okolí.  

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ V LITOMYŠLI 

Kulturní vystoupení, které jsme prožili s mateřskou školkou Janov mělo výchovný a morální přesah do 

našich životů. Příběh Malého prince je veliký námět. 

PREVENTIVNÍ PROGRAM PRO TŘÍDNÍ KOLEKTIVY „PŘED TABULÍ, ZA TABULÍ“ 

Program během kterého kolektivy prvního stupně mohly v průběhu dvou dopoledních hravých hodin 

primární prevence s prvky zážitkové pedagogiky pracovat na podpoře vzájemných vztahů. Nedílnou 

součástí byly závěrečné konzultace s učitelským sborem a vedením školy. 

DEN DĚTÍ 

Otevírání, čištění studánek je český lidový zvyk, jehož účelem je ukončení sucha a přivolání deště.  Zároveň 

svým přesahem se dotýká svatodušních oslav. Žáci putováním k janovské studánce oslavili i Den dětí. Plnili 

mnohé úkoly a vše tematicky dovršili recitací a reprodukcí básně i úryvky písně.  

 

 
 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ VÝLET 



Pro tento školní rok jsme navštívili interaktivní výstavu Imaginárium v Kostelci nad Orlicí vše jsme ukončili 

návštěvou zahrad zámku Častalovice. 

  

 

 

 

 

NOČNÍ SPANÍ 5. ROČNÍKU 



V měsíci červen se podařilo žákům pátého ročníku noční spaní v prostorách školy. 

 

BESEDA PRVNÍ POMOCI 

S přicházejícími prázdninami může vznikat vyšší riziko zranění u dětí. Na naše pozvání k prezentaci 

přednášky o zásadách první pomoci kladně zareagoval Mudr Ján Bodo zástupce primářky dětského 

oddělení nemocnice Svitavy. Uspořádal zajímavou přednášku opřenou o své zkušenosti ze své praxe. 

V závěrečné části došlo i na praktické ukázky. 

 

ROZLOUČENÍ S ODCHÁZEJÍCÍ PATOU TŘÍDOU 

 

 

 

Každým rokem přichází loučení s odcházející pátou třídou. Tak tomu bylo i na závěr školního roku 2021/22. 

Dočasné odloučení od pedagogických povinností čekalo i na Mgr. Víškovou, která odešla v závěru školního 

roku na mateřskou dovolenou.  

 

 

Část VIII. 

ROK VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 



V září jsme se připravovali na pevnině, následně nalodili na naši loď, trošku se v ní zabydleli, stanovili 

pravidla plavby na celý rok a  ve spolupráci s obecním úřadem Janov a  jejím kapitánem - panem starostou 

v L. Jiskrou - se zúčastnili exkurze v budově místního OÚ. 

 

V říjnu proběhlo na našich Přírodovědných ostrovech halloweenské odpoledne pirátů, kdy jsme dlabali 

dýně a v kostýmech si užívali pravou halloweenskou party.  

 

V listopadu ještě za hezkého teplého počasí jsme si zaplachtili s krásnými draky na strniscích na Dračích 

ostrovech. Procházky přírodou nám krátily naše těšení se na Vánoce.  

 

V adventu jsme se vypravili na Vánoční ostrov a těšili se z čertovské družiny, kdy jsme se všichni převlékli 

do kostýmů a užili si čertovské hry a soutěže. Adventně jsme se ladili připravováním vánočního pásma, ve 

kterém jsme živým Betlémem a  koledami  připomněli  příběh o narození Ježíška. Toto pásmo jsme do 

rodin přinesli z důvodu covidové situaci youtubovou nahrávkou. Ještě před Vánoci se konala tradiční 

předvánoční nadílka a společné posezení u stromečku, kde jsme se obdarovali malými dárečky.  

 

V lednu  jsme zamířili na Ostrov sportu, kde jsme si užili první sníh, bobovali, koulovali se a klouzali na 

ledu, zkrátka zažili takovou naši malou olympiádu. Nezapomněli jsme na naše lesní kamarády a nosili  jim 

do krmelce kaštany. Při své činnosti v zimních měsících jsme    tento rok již mohli využívat tělocvičnu a 

mohli se veselit  společným zpíváním u klavíru. Družinový dataprojektor nám občas rozsvětlil smrákavé 

zimní měsíce. 

 

V měsíci únoru jsme se zastavili na Karnevalových ostrovech, kde jsme to rozhýbali. Povzbudily nás k tomu 

nejrůznější přítomná etnika, o kterých jsme si i vyprávěli. 

 

V měsíci březnu nám byly útočištěm Pohádkové ostrovy, jejichž prostřednictvím nám byl svět knihy. 

Navštívili jsme též litomyšlskou knihovnu a její ráj deskových her.  

 

V dubnu už na nás klepalo opravdové jaro, ve kterém jsme vítali Velikonoční svátky na Ostrově zdraví. 

Zdraví  jsme posílili návštěvou bowlingové haly v Litomyšli. Na konci měsíce jsme si jako tradičně zalítali 

na košťatech a uspořádali čarodějnické soutěže.  

 

V květnu nás vábily Ostrovy dramatiky, hudby a tanců, ze kterých se nám vůbec nechtělo. 

 



A to už byl červen - cíl naší plavby - Ostrov pokladu. Abychom nalezli poklad, čekala nás ještě návštěva a 

výcvik na koních u Pucherů a netradiční letní olympiáda, ze kterých jsme vyšli posíleni, abychom hledali 

poklad. Poklad byl sladký i slaný a také plný zábavy ... 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

Část IX. 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ 

INSPEKCÍ 

V tomto školním roce neproběhla na naší škole žádná inspekční činnost. 

Část X. 

ZKVALITŇOVÁNÍ ŠKOLNÍCH PROSTOR 

V tomto školním roce se uskutečnily jen drobné úpravy v prostorách školy. Proběhla výmalba šatny, 

kuchyně. Rozsáhlejší rekonstrukce je naplánována v příštím školním roce viz. níže. 

 

  



Část XI. 

ZÁVĚR 

Základní škola Janov je školou prvního stupně. Škola se snaží o optimální rozvoj základního školství. 

Udržení školy na vesnici si vyžaduje ustavičnou spolupráci a komunikaci mezi vedením školy, starostou 

obce a rodiči žáků. Společným cílem nás všech je zdravý rozvoj našich dětí, vědomostmi získávanými ve 

škole vždy v atmosféře klidu a důvěry. Aby výchova probíhala v prostředí spolupráce mezi dětmi 

navzájem, mezi dětmi a učiteli společně s rodiči. Snažíme se žákům zabezpečit příjemné pracovní 

prostředí. Našim cílem je, aby se děti do školy těšily a úspěšně zvládly učební osnovy jednotlivých ročníků. 

Školní rok 2021/2022 byl v novodobé historii školy třetím rokem poznamenaným virovou epidemií. Bylo 

to velmi náročné období, a to pro všechny zúčastněné. Rozdílem od uplynulých předchozích let nedošlo 

k úplnému uzavření všech škol. Velmi náročné pro vedení školy bylo sledování neustále se měnící 

hygienické a organizační opatření a komunikace s pracovníky Krajské hygienické stanice ve Svitavách. 

Žáci a karanténou označená třída, tak pracovala v prostředí TEAMS. 

V únoru 2022 tyto skutečnosti byly rozšířeny o válečný konflikt na Ukrajině, jehož důsledkem byl příliv 

velkého počtu ukrajinských uprchlíků do České republiky včetně dětí školou povinných. České školství 

opět stálo před náročnou zkouškou zajištění vzdělávání pro ukrajinské děti. V tomto období se ke 

vzdělávání přihlásil pouze jeden předškolák, který zahájí povinnou školní docházku v novém školním roce. 

Z hlediska materiálních podmínek se škola dále rozvíjí, a to díky pokračující podpoře zřizovatele, který do 

školy dlouhodobě investuje finanční prostředky. V příštím školním roce je naplánovaná rekonstrukce 

školní jídelny, rekuperace kuchyně, celková rekonstrukce toalet, které doposud neprošly rekonstrukcí a 

vytvoření kvalitního zázemí pro nepedagogické zaměstnance. Pokračuje pozvolné pořizování ICT techniky. 

V současnosti všechny třídy jsou vybaveny interaktivními tabulemi. Pevné jednotky ICT jsou v zastaralém 

stavu. Na příští školní rok jsme zakoupili 12 mini iPadů s pojízdnou dokovací stanicí. Rádi bychom tuto 

sestavu dále rozšiřovali. Přínos pro další rozvoj školy znamenají projekty financované z prostředků 

Evropské unie. 

Uplynulý školní rok se jeví jako další významný rok. Usilovali jsme o příjemnou pozitivní pracovní 

atmosféru pro náročnou práci. 

Děkuji všem spolupracovníkům a zaměstnancům školy za pomoc při zajišťování plnění všech náročných 

úkolů a při zabezpečení podmínek kvalitní výchovně vzdělávací činnosti. Všem patří velké díky. 

 

V Janově dne 29.8. 2022 

Mgr.,Bc. Magdalena Lenochová ……………………………………………… 

 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne……19.9.2022 


